
a. Legjislacion kombëtar 

Ligji nr. 45/2019 “Për mbrojtjen civile”. 

Ligji nr. 146/2014 "Për njoftimin dhe konsultimin publik" 

Ligji nr. 119/2014 "Për të drejtën e informimit", i ndryshuar 

Ligji nr. 124/2024 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

Ligj nr. 7/2023 ‘’Për ratifikimin e marrëveshjes ndërmjet republikës së shqipërisë, njëra palë, dhe 

bashkimit evropian, pala tjetër, për pjesëmarrjen e shqipërisë në mekanizmin e mbrojtjes civile të 

bashkimit’’ 

 


